ДОГОВОР № __________
г. Славянск-на-Кубани

      ________________
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет» в лице и. о. директора филиала в г. Славянске-на-Кубани Алексановой Светланы Арамовны, действующего на основании Доверенности (№ 303/01 от 20.11.15г.), именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования _________________________ в лице ректора _______, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь Законом РФ «Об образовании» и Законом РФ «О высшем и послевузовском профессиональном образовании», заключили настоящий договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, оплачивает и принимает результат научно-технических услуг, а Исполнитель обязуется оказать услуги по теме «Измерение компетенций и качества образования». Код ГРНТИ: 14.01.77. «Методы исследования и моделирования. Математические и кибернетические методы в педагогике».
1.2. Вид услуг, являющихся предметом настоящего Договора – прикладные исследования в области педагогики (ст. 2 ФЗ № 127 от 23.08.1996 г. «О науке и государственной научно-технической политике»). Содержание и объемы выполняемых работ отражены в техническом задании и календарном плане (приложение № 1, приложение № 2).

1.3.
Срок действия договора: начало – 26.06.2016 г., окончание – 29.06.2016 г.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость проведенных научно-технических услуг определяется Исполнителем в сумме  500 рублей 00 копеек (пятьсот руб. 00 копеек), в том числе НДС 90 рублей 00 копеек (девяносто рублей 00 копеек).
2.2. Заказчик оплачивает  услуги на условиях 100-%-ной предварительной оплаты.
3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

3.1. Исполнитель выполняет научно-технические услуги в течение 30 дней с момента внесения предварительной оплаты.

3.2. При завершении услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт об оказании услуг, счет-фактуру.

3.3. Исполнитель имеет право по своему усмотрению расходовать средства в целях выполнения настоящего договора, составляя и корректируя смету расходов в пределах объема финансирования без согласования с Заказчиком.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Ректор
(подпись)
	Филиал федерального государственного бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет»

в г. Славянске-на-Кубани
Юридический адрес: 35040,
г. Краснодар, ул. Ставропольская, 149.
Фактический адрес: 353560,
г. Славянска-на-Кубани,
ул. Кубанская, 200

ИНН /КПП: 2312038420 / 231201001

Банк: Южное ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 040349001

ОКАТО 03423000000

ОКТМО 03645101001

р/сч: 40501810000002000002

л/сч. 20186Ш16570

И. о. директора

  _____________С. А. Алексанова
(подпись)